



Kənd turizmi

Bu sahənin inkişafı üçün şərait də var, potensial da...

Turizm sənayesində kənd turizmi mühüm yer tutur. Xüsusilə şəhərlərin əhalisi səsküydən uzaqda, sakitlik olan yaşıl guşədə, təbiət qoynunda istirahət etməyə üstünlük verir.

Kənd turizmi yalnız biznes növü deyil, eyni zamanda ictimai diplomatiya vasitəsidir. Son dövrdə Azərbaycanda kənd turizmi istiqamətində lazımi infrastrukturun yaradılması xarici turistlərin də respublikamıza marağını artırır. Azərbaycanın təbiəti və coğrafiyası bu sahənin inkişafı üçün kifayət qədər imkan yaradır.

Kənd turizminin inkişafı kəndlərin sosial-iqtisadi yüksəlişində, əhalinin məşğulluğunda, ərazilərin təbii-iqtisadi potensialından səmərəli istifadə edilməsində əhəmiyyətli rol oynayır. Turizmin inkişafı, həmçinin əhalinin gəlirlərini artırmaqla onların həyat tərzinin yaxşılaşmasına, işsizlik və yoxsulluğun azalmasına təsir göstərir.

Adından da görüldüyü kimi, bu fəaliyyətlə, əsasən, kənd sakinləri məşğul olurlar. Onlar turistlərə öz evlərində yer verir və bələdçilik, sürücülük, qidalanma kimi xidmətlər təklif edirlər. Kənd turizminin inkişafı, eyni zamanda yerli camaatın ənənələrə sadıq qalmasına, mədəniyyətin təbliğinə, təbiətin qorunmasına təkan verir. Kənd turizminin inkişafında istənilən nəticəni əldə etmək üçün yerli əhalinin bu istiqamətdə maarifləndirilməsi olduqca əhəmiyyətlidir.

"Turistik kənd"lərin formalaşdırılması istiqamətində işlər aparılır

Azərbaycanın geniş kənd turizm potensialı nəzərə alınaraq ölkəmizdə bu sahənin inkişafı istiqamətində müxtəlif layihələr həyata keçirilir. Dövlət Turizm Agentliyindən qəzetimizə verilən məlumata görə, "İxtisaslaşmış turizm sənayesinin inkişafına dair Strateji Yol Xəritəsi"ndə və "Regionların 2019-2023-cü illərdə sosial-iqtisadi inkişafı Dövlət Proqramı"nda aqroturizmin inkişafı üzrə qarşıya qoyulmuş əsas öhdəliklərin yerinə yetirilməsi üçün müxtəlif layihələr icra olunub. Hazırda "Azərbaycan Respublikasının 2022-2026-cı illərdə sosial-iqtisadi inkişaf Strategiyası"na uyğun olaraq, turizm potensialı olan kəndlərdə "turistik kənd"lərin formalaşdırılması istiqamətində işlər aparılır. Bu işlərin həyata keçirilməsində bir sıra dövlət qurumları, beynəlxalq təşkilatlar və yerli qeyri-hökumət təşkilatları iştirak edirlər.

Məlumatda qeyd olunub ki, yerli və xarici turistlərin rahatlığı üçün ABŞ-nin Beynəlxalq İnkişaf Agentliyi və Almaniya Beynəlxalq Əməkdaşlıq Cəmiyyətinin (GIZ) Dövlət Turizm Agentliyi ilə əməkdaşlığı çərçivəsində "Bələdçi" kitabları ərsəyə gətirilib. Bu sahədə fəaliyyət göstərən təlimçilərin peşəkarlığının artırılması məqsədilə

təlimatlar toplusu hazırlanıb. Turistlərin səfər etdikləri region haqqında məlumatlılığının artırılması məqsədilə Dövlət Turizm Agentliyi və Azərbaycan Turizm Bürosu tərəfindən ziyarətçi xəritələri hazırlanıb və bu xəritələrdə aqroturizm subyektləri öz əksini tapıb.

Kənd turizmi urbanizasiyanın qarşısını alır

Mövzu ilə bağlı fikirlərini bildirən turizm eksperti Rəhman Quliyev qeyd edir ki, kənd turizminin inkişafı bilavasitə yol infrastrukturundan başlayır: "Son illər ölkə rəhbərliyinin tapşırığı ilə bölgələrimizdə yol infrastrukturunu yüksək səviyyəyə çatdırılıb. Bu da yerli və xarici turistlərin ən ucqar kəndlərə belə səyahət etmələrinə imkan verir".

Ekspert bildirir ki, pandemiya zamanı quru sərhədlərin bağlanması yerli sakinlərimizin respublikamızın bölgələrinə daha çox maraq göstərməsinə səbəb olub: "Lakin qonşu dövlətlərlə müqayisədə, ölkə daxilində səyahətlə bağlı qiymətlər və xidmətlər arzuolunan deyil. Bölgələrimizdə fəaliyyət göstərən turizm kompleks və mehmanxanalar turistlərə daha yaxşı xidmət göstərməkdə və minimum qiymət təklif etməkdə maraqlı olmalıdırlar. Ona görə investolar da aşağı büdcəli hotellərin tikilməsinə önəm verməlidirlər".

Rəhman Quliyev onu da qeyd edir ki, kənd turizminin inkişafı yerli sakinlərin rifahının yaxşılaşdırılmasına xidmət edir: "Kəndlərdə yeni iş yerləri açılır. Bu, onların gəlirlərini artırır və sosial vəziyyətlərini yaxşılaşdırır. Turizm obyektləri kənd təsərrüfatı məhsullarının satışına daha çox üstünlük verməli, onları birbaşa kəndlilərdən idxal etməlidirlər. Bu həm də kənddən şəhərə köçün qarşısının alınması üçün faydalı olar".

İşğaldan azad olunmuş torpaqlarımızda həyata keçirilən layihələr ölkəmizdə kənd turizminin inkişafına tezliklə töhfəsini verəcək. Ekspert bu barədə deyir ki, Qarabağ və Şərqi Zəngəzurda yeraltı təbii suları nəzərə alıb termal xarakterli sanatoriyaların inşasına daha çox üstünlük vermək lazımdır: "Bu bölgələrin havası elə müalicədir. Qarabağ və Şərqi Zəngəzurda əksəriyyəti müalicəvi əhəmiyyəti olan 2 mindən çox bitki növü bitir. İşğaldan əvvəlki dövrdə Kəlbəcər İstisu sanatoriyası, Zəngilan Qotursu sanatoriyası fəaliyyət göstərirdi. Reklam olmayanda və turizm bazarına çıxma bilmədiyimiz həmin vaxtlarda belə ildə 80 minə yaxın turist qəbul edirdik. Həmin termal suları laboratoriyalarda araşdırsaq görərik ki, müalicəvi əhəmiyyətinə görə Avropanın tanınmış sanatoriyalarındakı termal suların tərkibindən də qat-qat zəngindir. Bu imkanlara görə Azərbaycanı dünyaya şəfa ocağı kimi tanıda bilərik".

*Ülkər XASPOLADOVA,
"Azərbaycan"*